
Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1)

Sous fondation en
empierrement de type I

Fondation béton maigre
ép.: 30 cm

Caniveaux à fentes invisibles
pour récolte des eaux

des jets d'eaux (Voir CT)

Caniveaux à fentes invisibles
pour récolte des eaux
des jets d'eaux (voir CT)

Jets d'eauJets d'eauJets d'eau
Mortier de pose

Dalle de pierre bleue
(dim 50x50 ép.:5 cm)

Mortier de pose

Dalle de pierre bleue
(dim 50x50 ép.:5 cm)

Mortier de pose

Dalle de pierre bleue
(dim 50x50 ép.:5 cm)

Pavés béton rustique brun/rose
ép. 10 cm
(posé à plein bain de béton,
(voir plan calpinage))Bordure IF1

en pierre bleue

Mobilier urbain

Luminaire
hauteur de mats
4.60 m

Bordure IF1
en pierre bleue

10

3 25
20

30

2% 2%
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PLACETTE
ZONE DE RENCONTRE

PLACETTE
ZONE JETS D'EAU

PLACETTE
ZONE DE RENCONTRE

Pavés béton rustique  brun / rose
nuancés ép. 10 cm

(posé à plein bain de béton,
(voir plan calpinage))

Filet d'eau en pavés béton
rustique brun/rose  ép. 8 cm
(posé à plein bain de béton)

B
ât

im
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t

ZONE DE ROULEMENT

10
25

20
3

Pavés béton rustiques teintes brun/rose nuancés
ép. 10 cm

(posé à plein bain de béton, en ligne à joints alternés)

Pavés béton bleue et balng avec logo PMR
ép. 10 cm

(posé à plein bain de béton, en ligne à joints alternés)

Pavés béton blancs
ép. 10 cm

(posé à plein bain de béton,
en ligne à joints alternés)

Bande
plate béton

Bordure IA saillante

20

2020

Engazonnement

Plantation de baliveau
espèce indigène

Bordure ID4
Bordure ID4

Pavés béton teintes saumon
ép. 10 cm
(posé à plein bain de béton, en ligne à joints alternés)

10
3

20

20

Plantation
vivace /
arbustive

Plantation de baliveau
espèce indigène

Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm

(voir qualiroute F.3.1.1)

Béton maigre;
ép. 25 cm

(voir qualiroute F.4.5)
Géotextile

(voir Qualiroute F.2.1.1)

Béton maigre

Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm

(voir qualiroute F.3.1.1)

Béton maigre

Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1) Sous fondation en empierrement

type I; ép.: 20cm
(voir qualiroute F.3.1.1)

Béton maigre

Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1)

Béton maigre poreux;
ép. 25 cm

Béton maigre
Sous fondation en empierrement

type I; ép.: 20cm
(voir qualiroute F.3.1.1)

Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1)

Béton maigre poreux;
ép. 25 cm

Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm

(voir qualiroute F.3.1.1) Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1)

Béton maigreBéton maigre Béton maigre;

Plantation de baliveau
espèce indigène

Arbre palissé

Pavés béton brun / rose nuancés drainants
ép. 10 cm

(posé en ligne à joints alternés)

Pavés béton rustique gris drainants
ép. 10 cm (posé

en ligne à joints alternés)

Bordure IA Bande plate
en béton

20/30

Bordure IC1

Pavés béton gris drainants
ép. 10 cm

(posé en ligne à joints alternés)
Bordure IC1

Bordure
IA
saillante

Bordure
IA

Ragréage
revêtement
du quai
existant

Engazonnement
30

15 15

20

15 15

20 20

20

16 25
20
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20 20
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20 20

20

25

20

2020

20

20

20 20
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25
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150 2% 2%
2%

3%

Béton maigre;

Tuyau béton diam 400

Enrobage
béton maigre

Largeur conforme
au Qualiroute

pr
of

on
d

eu
r à

 d
ét

er
m

in
er

su
iv

an
t p

ro
fil

 e
n 

lo
ng

20

ESPLANADE UTILISATEURS
Largeur 6m

ZONE DE STATIONNEMENT
Longueur 5.00 m

ZONE ESPACE VERT

ZONE DE STATIONNEMENT
Longueur 5.00 m

ZONE DE ROULEMENT - Double sens
Longueur 6.00 m

ZONE DE STATIONNEMENT
Longueur 5.00 m

ECRAN
VEGETAL

QUAI SNCB
INFRABEL

PARKING NAVETTEURS

Béton maigre poreux;
ép. 25 cm

Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1)

Drain diam. 110
Ht Variable

Enrobage en
empierrement

20

B
ât

im
en

t

ZONE DE ROULEMENT
Largeur 5.20m

Filet d'eau existant
en béton à maintenir

Bande plate IID1
Bordure IA saillante

Pavés béton type rustique de teinte brun/rose nuancé
ép. 10 cm (posé à plein bain de béton, en ligne à joints alternés)

Bordure ID1

20

25
10

3

2025 20 20

20 20

Revêtement hydrocarbonné
type BB-4C (4cm)

4

ZONE DE TROTTOIR
Largeur 1.50m

Li
m

ite
 d

'e
nt

re
pr
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e

pente suivant profil existant

Sous fondation
en sable

Fondation en empierrement type IIIF - (27 cm)
(8cm type IIA + 19 cm type I)

Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm
(voir qualiroute F.3.1.1)

Béton maigre;
ép. 25 cm
(voir qualiroute F.4.5)

Li
m

ite
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'e
nt
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e

Béton maigre;

Tuyau béton diam 500

Enrobage béton maigre

Largeur conforme
au Qualiroute

1.34 m
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15
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64

Revêtement hydrocarbonné
type BB-4C (4cm)Revêtement hydrocarbonné

AC 20 BISE (6cm)

1%

Pavés béton rustique
teintes brun/rose nuancés

ép. 10 cm
(posé à plein bain de béton, pose suivant plan calpinage)

Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm

(voir qualiroute F.3.1.1)
Béton maigre;

ép. 25 cm
(voir qualiroute F.4.5) Géotextile

(voir Qualiroute F.2.1.1)

Bande plate béton
largeur 30cm

Pavés naturels oblongs
(+/-15x15cm -

Ht de queue;12 à 15 cm -
posés en ligne à joint alterné)

20
25

10

3

20

20

Béton maigre;

Tuyau béton diam 400

Enrobage béton maigre

Largeur conforme
au Qualiroute
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ZONE DE ROULEMENT
Largeur variable

20
20

2%

20

Marche
existante
à ragréer

ZONE PIETONNE
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25
20

10

3

2020
20 25

20

30

480

ZONE DE TROTTOIR
- largeur variable avec un min 1.50m ZONE DE ROULEMENT - largeur 3.80 m

ZONE DE TROTTOIR
- largeur variable avec un min 1.50m
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Bordure IC1

Pavés béton type rustique de teinte brun/rose nuancé
ép. 10 cm (posé à plein bain de béton, en ligne à joints alternés)

2% 2%
Bordure IC1

Pavés béton type rustique de teinte brun/rose nuancé
ép. 8 cm (posé à plein bain de béton, en ligne à joints alternés)

20

20 20 25
20

3
1010

3

103

Pavés béton de teinte saumon
ép. 10 cm (posé à plein bain de béton,

en ligne à joints alternés)

Pavés béton de teinte saumon
ép. 10 cm (posé à plein bain de béton,

en ligne à joints alternés)

Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm

(voir qualiroute F.3.1.1)

Béton maigre;
ép. 25 cm

(voir qualiroute F.4.5) Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1)

Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm

(voir qualiroute F.3.1.1)

Béton maigre;
ép. 25 cm

(voir qualiroute F.4.5)
Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm
(voir qualiroute F.3.1.1)

Béton maigre;
ép. 25 cm

(voir qualiroute F.4.5)

Béton maigre;

Tuyau béton diam 500

Enrobage béton maigre

Largeur conforme
au Qualiroute
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Bordure IA
saillante

Bande plate
béton 20/30

Empierrement
ép; 10 cm

Béton maigre poreux;
ép. 25 cm

Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1) Sous fondation en sable

ép.: 15-20 cm

Béton maigre poreux;
ép. 25 cm

Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1)

20

2020

20

20

20

10
3

25

Empierrement
ép; 10 cm

Bordure IC1
Bordure IC1

Pavés béton gris drainants
ép. 10 cm

(pose en ligne à joints alternés)
Terre plein existant

Drain diam. 110
Ht Variable

Enrobage en empierrement

Eclairage led sur poteau
Hauteur hors sol 6m
diam mat 60mm

2%

ZONE DE STATIONNEMENT
Longueur 2.50m

2%
2%

ZONE DE CIRCULATION
Double sens largeur 6.00m

ZONE DE STATIONNEMENT
Longueur 5.00m

Béton maigre;

Tuyau béton diam 315

Enrobage béton maigre

Largeur conforme
au Qualiroute

20

L en béton ht 1.25m

Béton maigre poreux;
ép. 25 cm

Béton maigre poreux;

Chemin de câble existant;

20 20

Clôture ht.: 1.00m

18 13
25

20

20

25
20

13
25

20

386

338

Bordure ID1 Bordure ID1 Bordure IC1
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Pavés naturels oblongs
(+/-15x15cm - Ht de queue;

12 à 15 cm -
posés en ligne
à joint alterné)

Pavés béton type rustique de teinte saumon
ép. 10 cm (posé à plein bain de béton, en ligne à joints alternés)

Pavés béton type rustique de teinte brun/rose nuancé
ép. 8 cm (posé à plein bain de béton, en ligne à joints alternés)

30 10

25

20

20
208

2020

20

2020

20
13

Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm

(voir qualiroute F.3.1.1)

Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm

(voir qualiroute F.3.1.1)

Béton maigre;
ép. 25 cm

(voir qualiroute F.4.5)
Béton maigre;

ép. 25 cm
(voir qualiroute F.4.5)

Béton maigre

Pavés béton type saumon ép. 10 cm
(posé à plein bain de béton, en ligne à joints alternés)

Ragréage
accotement en béton

2020

20

20

20

20

8 8

2% 2% 2%2%

ZONE DE STATIONNEMENT
- largeur 2.25m

ZONE DE ROULEMENT
- largeur 3.00 m

ZONE DE CHEMINEMENT
PIETON

- largeur variable avec
min. 1.50m

Avancées existantes
à ragréer

Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1)

Béton maigre;

Tuyau béton diam 400

Enrobage
béton maigre

Largeur conforme
au Qualiroute
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Bordure IA
saillante

Enrobage du pertuis
au béton maigre

Enrobage du pertuis
au béton fluide

ép.: 20 cm

Enrobage béton maigre
ép.: 20 cm

Sous fondation en empierrement
type I; ép.: 20cm

(voir qualiroute F.3.1.1)

Béton maigre;
ép. 25 cm

(voir qualiroute F.4.5)

Enrobage du pertuis
au béton fluide

ép.: 20 cm
Enrobage du pertuis
au béton maigre

Pertuis préfabriqué en béton
 pente 0.5%

200

15
0

200

15
0

200

15
0

2020

25
20

Géotextile
(voir Qualiroute F.2.1.1)

Pertuis préfabriqué en béton
 pente 0.5%

Pertuis préfabriqué en béton
 pente 0.5%

20
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50 50

100100
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  Modification suite aux dernières demandes du Collège

Aménagement du
 Quartier de la Gare

PROFILS TYPES

PROFIL CC'
Placette

PROFIL GG'
Rue de la Sucrerie

PROFIL BB'
Rue Ledocte - Place

PROFIL DD'
Esplanade utilisateur - parking navetteurs

PROFIL FF'
Ruelle de Perbais

PROFIL EE'
Parking navetteurs

PROFIL AA'
Rue Ledocte

PROFIL GG'
Ruelle de Perbais
BASSIN D'ORAGE ENTERRE
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